

Sprawozdanie z prac komisji DBiPP w miesiącach marzec/kwiecień

Komisja w miesiącu marcu spotkała się 12.03.2020 i pracowała nad następującymi zagadnieniami.

1. Spotkanie z radnymi powiatowymi w sprawie inwestycji drogowych na terenie Gminy 2020.
2. Ocena zrealizowanych inwestycji drogowych za rok 2019.

Ad.1 Komisja gościła radnych powiatowych, z którymi omówiono wspólne działania drogowe w roku 2020. Potwierdzono realizację inwestycji na terenie Gminy z programu „Bezpieczna Droga” finansowane 50/50 przy drogach Zabrodzie-Wrocław, Pietrzykowice-Smolc, Skalka-Małkowice i Kąty Wrocławskie ul. Nowowiejska. Przedyskutowano również wspólną linię promowania przebiegu nowej autostrady oraz funkcji obecnej A-4 w przyszłości.

Ad.2 Poddano ocenie inwestycje drogowe zrealizowane w 2019.

Pozostałe punkty zostały przeniesione na kolejną komisję ,która ze zrozumiałych względów nie doszła do skutku w miesiącu marcu.

Następna komisja odbyła się 27.04.2020 w formule on-line i pracowała w oparciu o następujące punkty:

1. Ocena zrealizowanych inwestycji drogowych za rok 2019.
2. Informacja Wydziału Dróg i Transportu o inwestycjach drogowych na rok 2020.
3. Informacja Wydziału PRI o inwestycjach drogowych na rok 2020.
4. Omówienie propozycji oszczędności w obrębie komisji
5. Opiniowanie uchwał i wolne wnioski
6. Sprawy różne.

AD.1 Wydział PRI i Dróg i Transportu przedstawił inwestycje drogowe zrealizowane w 2019, omówiono zadania z listy zadań niewygasających oraz zadania nie zrealizowane.

Zadania drogowe 2019 r. wydział PRI:

Wykonanie sygnalizacji świetlnej przy ul.1 Maja w Kątach Wrocławskich - zadanie zostało wykonane i odebrane.

Budowa drogi w m. Cesarzowice - zadanie nie zostało wykonane - decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zostanie wydana w roku 2020.

Budowa drogi w ul. Dębowej w m. Sadków - zadanie zostało rozpoczęte, wydatki przewidziane do poniesienia w roku 2019 ujęte jest w wykazie ZADAŃ NIEWYGASAJĄCYCH z końcem 2019 r.

Budowa połączenia drogowego pomiędzy Smolcem, a Mokronosem Górnym poprzez budowę ul Granitowej i modernizację odcinka drogi w ul Konwaliowej - zadanie zostało rozpoczęte, wydatki przewidziane do poniesienia w roku 2019 ujęte są w wykazie ZADAŃ NIEWYGASAJĄCYCH z końcem 2019 r.

Budowa sygnalizacji SDK przy ul. Spółdzielczej w Kątach Wrocławskich - zadanie zostało wykonane i odebrane.

Budowa ul. Legionów w Kątach Wrocławskich - zadanie zostało zakończone i odebrane.

Modernizacja ul. Żeromskiego w Kątach Wrocławskich - zadanie nie zostało wykonane, jest ujęte w WPF jako przewidziane do kontynuacji w roku 2020.

Przebudowa drogi w ul. Zwycięstwa, Kościuszki i Norwida w Kątach Wrocławskich - zadanie nie zostało zrealizowane.

Przebudowa drogi w ul. Polnej w m. Smolec - zadanie nie zostało zrealizowane ponieważ dwa przeprowadzone postępowania przetargowe nie zakończyły się podpisaniem umowy.

Budowa ul. Korczaka w Kątach Wrocławskich - zadanie zostało zrealizowane i odebrane.

Budowa sieci dróg rowerowych oraz B&R na terenie gin. Kąty Wrocławskie - droga rowerowa Kąty Wrocławskie - Nowa Wieś Kącka oraz Sadków-Sadowice - wykonano projekty ścieżek rowerowych Nowa Wieś Kącka - Kąty Wrocławskie oraz Małkowice - Sadowice (stacja kolejowa).

Dostosowanie linii kolejowej nr 274 dla obsługi przewozów pasażerskich we WROF poprzez budowę przystanku kolejowego Mokronos Górny - budowa parkingu - zostało rozpoczęte. Została podpisana

umowa, zadanie jest przewidziane do kontynuacji w roku 2020.

Poprawa transportowej mobilności mieszkańców poprzez budowę sieci dróg rowerowych oraz budowę obiektów Parkuj i Jedź I B8R na terenie gminy Jelcz-Laskowice, Kąty Wrocławskie, Sobótka - sporządzone zostały Programy Funkcjonalno-Użytkowe ścieżek rowerowych : Mokronos Dolny - Mokronos Górny oraz Małkowice – Sadowice.

Zadania drogowe 2019 r. wydział Dróg i transportu z wydatków niewygasających:

1. Nakładki asfaltowe

Bogdaszowice ul. Fiołkowa - 413,00mb - zadanie w toku (asfalt położony) - trwają prace wykończeniowe

Sadków ul. Sadowa - 459,00mb - zadanie wtoku (asfalt położony) - trwają prace wykończeniowe

Zachowice ul. Wilcza - 256,30mb - zadanie wtoku (asfalt położony) - trwają prace wykończeniowe

Zachowice ul. Żurawia - 362,00mb - zadanie wtoku trwają prace budowlane (podbudowa),

2. Remont mostu w Bogdaszowicach

Ogłoszono przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy remontu - otwarcie ofert w dniu 5 maja 2020 roku.

3. Wykonanie dokumentacji projektowej na „ przebudowa drogi wojewódzkiej nr 347 W zakresie budowy chodnika i przepustu" przy Ul. Ks. Jerzego Popiełuszki w Kątach Wrocławskich
Dokumentacja w trakcie uzgodnień z Polską Spółką Gazownictwa.

AD.2Wydział Dróg i Transportu przedstawił zadania na 2020 r.

1. Nakładki asfaltowe - trwają prace projektowe

Mokronos Dolny ul. Morelowa -515,00mb Pietrzykowice ul. Szczęśliwa - 350,00mb Małkowice ul.

Polna 4 – 30,0mb Gniechowice ul. Kątecka —230,00mb Krobielowice - Wojtkowice -550,00mb

Kozłów - Kąty Wrocławskie - 790,00mb

2. Chodniki - zadania w trakcie realizacji w terenie

Gądów - Nowa Wieś Wrocławska. - 90,00mb Jaskotle —Gądów (Kalinowa) —628,00mb Krzeptów ul. Tymiankowa - 125,00mb

3. Chodniki - trwają prace projektowe

Kąty Wr. ul. Chabrowa - 50,00mb (wymagane pozwolenie na budowę) Małkowice - CARITAS – 50,00mb

4.W trakcie realizacji jest wykonywanie dokumentacji projektowej na budowę chodników i ciągów pieszo-rowerowych w ramach „ Bezpiecznej drogi" wspólnie z Powiatem wrocławskim przy drogach: Zabrodzie-Wrocław, Pietrzykowice-Smolec, Skalka— Małkowice i Kąty Wrocławskie ul. Nowowiejska.

Ad. Kierownik wydziału omówił zadania na 2020 r.

Budowa drogi w ul. Dębowej w m. Sadków - zadanie jest realizowane - jest to kontynuacja z roku 2019.

Budowa ul. Sybiraków w Kątach Wrocławskich - zadanie ma pozwolenie na budowę, realizacja planowana od września.

Modernizacja u Żeromskiego w Kątach Wrocławskich - zadanie jest realizowane.

Budowa sieci dróg rowerowych oraz B8R na terenie gin. Kąty Wrocławskie - droga rowerowa Kąty Wrocławskie - Nowa Wieś Kącka oraz Sadków-Sadowice - trwa procedura przetargowa.

Budowa drogi w m. Cesarzowice - zadanie posiada decyzję ZRID —jest gotowe do realizacji.

Przebudowa drogi w ul. Polnej w m. Smolec - zakończono aktualizację uzgodnień projektu w PKP i wysłano zgłoszenie robót do Starostwa Powiatowego we Wrocławiu.

Budowa chodnika w Bogdaszowicach —uruchomiono procedurę wyboru projektanta.

Przebudowa drogi w ul. Zwycięstwa, Kościuszki i Norwida w Kątach Wrocławskich - zadanie ma pozwolenie na budowę, realizacja planowana od końca września.

Poprawa transportowej mobilności mieszkańców poprzez budowę sieci dróg rowerowych oraz budowę obiektów: Parkuj i Jedź i BR na terenie gmin Jelcz Laskowice, Kąty Wrocławskie, Sobótka - złożony wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych, realizacja możliwa po rozpatrzeniu

wniosku

Dostosowanie linii kolejowej nr 274 dla obsługi przewozów pasażerskich we WROF poprzez budowę przystanku kolejowego Mokronos Górny budowa parkingu - zadanie w trakcie realizacji.

Ad.4 Omówiono zmiany i próby szukania oszczędności w inwestycjach drogowych(np. w programie Dróg Transportu Rolnego)

Ad.5 Następnie opiniowano uchwały w obrębie komisji, które w całości zaopiniowano pozytywnie oraz sformułowano wnioski

1 .O rozpoczęcie procedury przetargowej inwestycji na ul. Zwycięstwa ,Norwida i Kościuszki w Kątach Wrocławskich.

2.O przeprowadzenie inwentaryzacji studzienek telekomunikacyjnych na drogach gminnych.

Ad.6 Jeśli chodzi o sprawy różne :

-ustalono m.in. wizje lokalną na ul. Konwaliowej w Mokronosie Górnym.

-przeprowadzono dyskusję na temat otwarcia PSZOK-ów.

-zapoznano i omówiono pismo mieszkanki z Wszemiłowic, dotyczącego wypadku śmiertelnego na drodze 362,

-zapoznano się z projektem pisma do GDDKiA w sprawie przebiegu A-4 zredagowanego przez radnego Wojciecha Wójcika,

-Omówiono sprawę wydania danych osobowych na zbliżające się wybory.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji Dróg,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Piotr Sobko